b) i. q. *lebensführung*, *lebenslauf* α) 1,74,3 qui
(Hispo) *formam* vitae iniit, quam postea cele-
breū miseriae temporū . . fecerunt. 13,46,13
devinctam (esse) Othoni per *genus* vitae, quod
nemo adaequaret. 16,26,17 sibi actam *aetatem*
et tot per annos continuum v. *ordinem* non de-
serendum. 6,22,9 *electionem* v. nobis *relinquunt*,
quam ubi elegeris, certum imminentium ordinem.
15,62,4 *imaginem* v. sua*relinquere* testa-
tur. 14,31,16 foventibus impotentiam veterano-
rum militibus *similitudine* v. 2,52,26 decrevere
patres triumphalia insignia, quod Camillo ob-
modestiam v. impune fuit. 4,40,27 quosdam . .
insigni *tranquillitate* v., nullis rei p. negotiis
permixtos. 14,19,4 Servilius . . celebris *elegan-*
tia v., quam clariore effecit. 5,2,2 nihil mu-
tata *amoenitate* v. 6,14,3 Geminus . . *mollitia*
v. amicus Seiano. 15,70,8 (coniurati) non ex
priore v. *mollitia* . . periere.

β) D 13,3 ne *fortunam* quidem vatum . . com-
parare timuerim cum *inquieta* et *anxia* orato-

rum v. I,74,3 quemcumque *e quietis locis *pro-*
digiae v. legisset. 13,43,23 ferebatur *copiosa* et
mollia v. secretum illud toleravisse. 15,49,13
Scaevino . . v. somno *languida* (erat). 55,14 v.
amoenam et duris iudicibus parum probatam
(fuisse). 4,21,13 (Cassius Severus) *maleficæ* v.,
sed orandi validus. I,72,22 Tigellinus . . *infa-*
mem v. foedavit etiam *exitu* sero et dishonesto.
12,1,3 quis deligeret uxorem Claudio, *caelibis*
v. intoleranti. 11,6,12 ad summa proiectos
(esse) *incorrupta* v. et facundia. I,15,19 ea aetas
tua, quae . . ea v., in qua nihil praeteritum
excusandum habeas. II,91,10 quae grata sane
. . memoria v. *prioris* indecora . . accipiebantur.
IV,80,10 adjunctis prioris v. criminibus. 3,10,6
ut priorem v. accusaret obtinuit.

γ) 3,69,2 ne quis *vita probrosus* et opertus
infamia provinciam sortiretur. 6,29,14 Scaurus
. . insignis nobilitate . . v. probrosus. 51,12
(morum tempus) *egregium* vita famaque. 15,50,
14 (Faenium) v. famaque *laudatum* . . Tigelli-
nus . . anteibat. 4,61,2 Agrippa claris maiori-
bus . . vitaque non *degener*. — 1,53,21 (Sem-
pronius Gracehus) *constantia mortis* haud indi-
gnus Sempronio nomine: *vitā degeneraverat*.
III,28,4 nisi quod neque Antonius neque Hormus
a fama vitaque sua quamvis pessimo fla-
gitio degeneravere. IV,7,8 sorte et urna *mores*
non discerni: suffragia . . senatus reperta, ut
in cuiusque vitam famamque penetrarent. —
I,42,5 hic potius eius vita famaque *inclinat*,
ut conscient sceleris fuerit. 1,9,8 vita eius
(Augusti) varie *extollebatur arguebaturve*. D 14,
22 Iuli Africani vitam *componendo* spem fecisti
plurimum eius modi librorum. A 1,9 plerique
suam ipsi v. *narrare* . . (nom) adrogantium arbit-
rati sunt. 1,13 narraturo mihi v. defuneti homi-
nis venia opus fuit. IV,5,2 res poscere videt-
ur . . ut v. studiaque eius (Prisci), et quali
fortuna sit usus, paucis *repetam*. 1,81,5 (Ti-
berius) originem cuiusque (candidatorum) et v.
et stipendia *descripsit*. 4,53,11 Neronis mater
v. suam et *casus* suorum posteris *memoravit*.

δ) 16,14,14 repertis quae de ortu vitaque
Ostoriī composita erant cf. 14,13 dies genitalis
eius et eventura. D 14,22 *Africani* v. A 1,13 v.
defuncti hominis. I,42,5. IV,5,2. 1,9,8 *eius* v.
IV,7,8. 1,81,5 *cuiusque* v. cf. γ.

vitabundus. a) *prop*. A 37,23 in fugam versi
. . rari et vitabundi in vicem longinqua atque
avia petiere. b) *transl*. III,37,9 Vespasiani
nomen suspensi (verlegen) et v. circumabant.

vitalis. 15,64,10 v. *spiritus* cf. albeo.

vitio. part. perf. subst. D 35,20 *vitiarum*
electiones.

vitis. a) *prop*. A 12,15 solum (Britanniae)
praeter oleam vitemque . . patiens frugum. V,5,
24 v. *aurea* *in templo reperta (est). b) *meton*.
1,23,12 (centurioni) vocabulum 'edo alteram'
indiderant, quia fracta vite in tergo militis
alteram . . ac rursus aliam poscebat.

vitium. a) in univ. i. q. *missgriff*, *mangel*
α) c. *opp*. IV,34,20 Civilis aderat, non minus
vitiis hostium quam *virtute* suorum fretus. A 41,
19 Agricola simul suis virtutibus, simul vitiis
aliorum in gloriam . . agebatur. II,5,8. 82,6 cf.
virtus B.c. β) G 11,8 *illud* ex libertate v., quod

non simul nec ut iussi convenient. — A 32,3 nostris illi dissensionibus ac discordiis clari virtia hostium in gloriam exercitus sui vertunt cf. virtus A. a. β. IV, 34, 20 cf. α. A 41, 19 aliorum cf. α. II, 5, 8 utriusque (Vespas. et Muciani). 82, 6 amicorum cf. virtus B. c. — D 18, 16 virtio malignitatis humanae vetera semper in laude, praesentia in fastidio esse i. q. schuld.

b) spec. α) in oratione D 22, 11 priores eius orationes non carent vitiis antiquitatis. 32, 15 ut in actionibus eorum huius quoque cotidiani sermonis foeda ac pudenda v. deprehendantur.

β) in moribus 1) c. sim. et opp. 3, 53, 8 omittere potius praevalida et adulta virtus quam hoc adsequi, ut palam fieret quibus flagitiis impares essemus. — 14, 15, 12 vix artibus honestis pudor retinetur, nedum inter certamina virtutum pudicitia aut modestia aut quicquam probi moris reservaretur. D 31, 12 qui cognovit . . vim virtutum pravitatemque vitiorum et intellectum eorum quae nec in virtutibus nec in vitiis numerantur. I, 5, 14. 30, 2. 49, 10. 52, 10. 71, 4. III, 77, 25. 2, 2, 16 cf. virtus B. a. I, 72, 5 cf. ibid. B. b. 1, 80, 8. 6, 46, 15 cf. ibid. B. c. IV, 74, 11 cf. infra 4.

2) D 31, 12 pravitas vitiorum cf. 1. A 21, 10 paulatim descensum ad delenimenta vitiorum, porticus et balinea et conviviorum elegantiam. 15, 48, 13 qui in tanta vitiorum dulcedine summum imperium non restrictum . . volunt. I, 20, 8 cum rapacissimo cuique . . sola instrumenta vitiorum manerent. 14, 15, 12 certamina v. cf. 1. 2, 33, 20 facilem adsensem Gallo sub nominibus honestis confessio vitiorum . . dedit. 16, 18, 9 dein revolutus ad virtia, seu vitiorum imitatione, inter paucos familiarium Neroni adsumptus est.

3) D 25, 26 quod in vicem se obtrectaverunt . . non est oratorum vitium, sed hominum. I, 51, 20 super avaritiam et adrogantiam, praecipua validiorum virtus. 6, 25, 9 Agrippina . . virilibus curis feminarum virtus exuerat. I, 5, 14 v. principum cf. 4. 13, 1, 17 Narcissus . . ad mortem agitur, invito principe, cuius abditis adhuc virtus . . mire congruebat. D 29, 10 propria et peculiaria huius urbis v. paene in utero matris concipi mihi videntur. — 25, 29 et invidere et livere et ceteris humanae infirmitatis v. adfici. 28, 10 ego de urbe et his propriis ac vernacula v. loquar, quae natos statim excipiunt et per singulos aetatis gradus cumulantur. 29, 10 propria et peculiaria cf. supra. A 1, 4 magna aliqua . . virtus vicit ac supergressa est vitium parvis magnisque civitatis commune, ignorantiam recti et invidiam. 16, 17 ignoscere v. blandientibus. 3, 53, 8 praevalida et adulta v. cf. 1. 2, 2, 16 ignotae Parthis virtutes, nova v. (erant Vononis). I, 51, 20 praecipua cf. supra. II, 7, 6 suismet v. alterum (Vitellium) bello, alterum (Othonem) Victoria peritum.

4) I, 30, 2 virtus, quibus solis gloriatur (Otho), evtere imperium. 71, 4 plus formidinis adferabant (Othonis) falsae virtutes et v. redditura. IV, 74, 11 virtia erunt, donec homines, sed neque haec continua et meliorum interventu pensantur. — I, 5, 14 ut hand minus virtus principum amarent quam olim virtutes verebantur. 1, 80, 8 neque (Tiberius) . . virtutes sectabatur et rur-

sum virtia oderat. I, 52, 10 ipsa v. pro virtutibus interpretabantur. 3, 54, 29 accusare virtia. 53, 8 omittere cf. 1. 6, 25, 9 exuere. 13, 1, 17 abdere cf. 3. G 19, 8 nemo illie virtia ridet. — A 16, 17 didicere iam barbari quoque ignoscere vitiis blandientibus. 14, 20, 15 qui (princeps et senatus) non modo licentiam vitiis permiserint, sed vim adhibeant, *ut . . 13, 1, 17 congruere cf. 3. — D 25, 29 vitiis adfici cf. 3. 12, 8 (eloquentia) in illa casta et nullis contacta vitiis pectora influxit. 11, 36, 14 Caesoninus vitiis protectus est. III, 77, 25 (L. Vitellius) quo modo pessimus quisque, vitiis valebat. G 23, 6 (Germani) haud minus facile vitiis quam armis vincentur. II, 7, 6 suismet v. perire cf. 3. I, 9, 14 longis spatiis discreti exercitus . . nec vitiis nec viribus miscerantur. 12, 64, 15 (Lepida et Agrippina) vitiis aemulabantur. IV, 2, 18 L. Vitellius interficitur, par vitiis fratri. — 16, 18, 9 ad v. revolvi cf. 2.

vito. a) propr. 15, *28, 7 locus, in quo nuper obsessae cum Paeto legiones erant, [cum] barbaris delectus est ob memoriam laetioris ibi rei, *Corbuloni non vitatus. 38, 20 postremo, quid (in urbis incendio) vitarent, quid peterent ambigu, complere vias. III, 43, 15 (Valens) magis quid vitaret quam cui fideret certus, . . Massiliensium insulas adfertur. II, 44, 5 Suetonius et Licinius diversis itineribus castra vitavere. 64, 3 vitata Flaminiae viae celebritate revertente Internamnum. 66, 16 legionem . . eo flexu itineris ire iubet, quo Viennam vitarent. III, 40, 7 ut . . vitata Ravenna Hostiliam . . pergerent. IV, 20, 17 victores colonia Agrippinensis vitata nihil cetero in itinere ausi. 70, 20 Tutor . . vitato Mogontiaco Bingum concessit. 14, 25, 10 vitatis Parthorum finibus patrias in sedes remeavere. 2, 23, 14 quibus (saxis et vadis) paulum aegre que vitatis. 78, 5 Domitium . . vitare litorum oram . . iubet. 11, 20, 7 inter Mosam Rhenumque . . fossam perduxit, qua incerta Oceani vitarentur [M. vetarentur]. II, 88, 16 cum turbam populi . . parum vitarent. IV, 72, 16 abditi per tentoria et lucem ipsam vitantes. 4, 42, 3 Tiberium perpulit, ut vitandos crederet patrum coetus vocesque. 57, 12 Rhodi secreto vitare coetus . . insuerat. 69, 15 congressus, conloquia, notae ignotaeque aures vitari. 14, 3, 1 Nero vitare secretos eius congressus. 3, 8, 9 haec palam et vitato omni secreto (geheime unterredung). 4, 54, 3 vitandas (esse) socii epulas. 60, 6 alius occursum eius vitare, quidam . . statim averti. 16, 22, 1 principio anni vitare Thraseam sollempne ius iurandum: nuncupationibus votorum non adesse.

b) transl. α) i. q. praeccavere, prohibere, fugere
1) c. acc. 14, 56, 16 Seneca . . prohibit coetus salutantium, vitat comitantis. — A 40, 14 vitato amicorum officio noctu in urbem . . venit. I, 81, 10 magistratus projectis insignibus, vitata comitum et servorum frequentia . . latebras peti- vere. III, 70, 8 ita privato et omnem principatus speciem vitanti convenisse. 4, 10, 9 moneret Tiberium, vitandam potionem, quae prima ei . . offerretur. 15, 5, 9 Vologesi vetus et penitus infixum erat arma R. vitandi. 2, 36, 9 vix . . offendisse vitari. 3, 9, 5 ab Narnia, vitandae suspicio- nis . . Nare . . devectus. 4, 16, 9 accedere

ipsius caerimoniae *difficultates*, quae consulto vitarentur. 15, 52, 14 cf. 2.

2) seq. ne IV, 8, 6 *id* magis vitandum, ne . . inritaretur animus. 15, 52, 14 plerique Vestini . . acre *ingenium* vitavisse Pisonem crediderunt ne ad libertatem oreretur vel . . sui muneris rem p. faceret.

β) i. q. *effugere, evadere* II, 75, 9 periculum (esse) ex singulis . . facilius universos impelli quam *singulos* vitari. — A 36, 3 Britanni ingentibus gladiis et brevibus *caeteris missilia* nostrorum vitare vel excutere. 14, 24, 9 (Corbulo) impropositum *periculum* (sc. insidias) vitavit. 15, 45, 15 *venenum* . . paratum iussu Neronis vitatumque a Seneca proditione liberti. 6, 48, 8 sane paucos ad suprema principis *dies* posse vitari: quem ad modum *evasurum* imminentis iuuentam? III, 84, 19 ut si diem *latebra* vitavisset, Tarracinam . . perfugeret. A 16, 21 Trebellius, *fuga ac latebris* vitata exercitus *ira* indecorus. 3, 61, 7 illuc Apollinem post imperfectos Cyclopas Iovis iram vitavisse. V, 21, 16 quamquam periculum captivitatis *evasisset, infamiam* non vitavit. I, 18, 6 *quae* fato manent, quamvis significata, non vitantur.

vitricus. 3, 29, 9 *privignis* cum vitrico levior necessitudo quam avo adversum nepotem. 31, 18 (Mamercus) patruus simul ac v. Sullae.

vitrum. V, 7, 11 harenæ admixto nitro [M *vitro in rasura*] in vitrum excoctuntur.

vitta. a) IV, 53, 7 spatiū, quod templo dicabatur, evinctum vittis coronisque. 53, 15 vittas, quis ligatus lapis innexique funes erant, contigit. b) 1, 57, 8 sacerdos . . creatus ruperat vittas i. e. priestergelübde.

vitulus. 15, 47, 6 natus (est) v., cui caput in cruce esset.

vitupero. D 8, 29 opes, quas facilius invenies qui vituperet quam qui fastidiat.

vividus. 13, 3, 18 Nero . . v. *animum* in alia detorsit i. q. regsam. 15, 49, 6 Lucanus Plautiusque v. *odia intulere*. 6, 27, 6 genus illi decorum (erat), v. *senectus*. — 13, 42, 12 studiis *inertibus* . . suetum livore iis, qui v. et incorruptam *eloquentiam* . . exercerent.

vivo. a) c) c. opp. II, 47, 4 quanto plus spei ostenditis, si vivere placeret, tanto pulchrior *mors* erit. 8, 3 vario super *exitu* eius rumore eoque pluribus vivere eum fingentibus. III, 85, 8 vulgus eadem pravitate insectabatur *interfectum*, qua foverat viventem. 16, 10, 3 *necem subiere*, invisi principi, tamquam vivendo [M *vincendo*] exprobrarent *interfectum esse* Plautum. 2, 71, 10 si quos . . invidia erga viventem movebat, inlacrimabunt . . muliebri fraude *cedidisse*. 14, 35, 14 id (vincere vel cadere) mulieri destinatum: viventer viri et servient.

β) II, 47, 19 incusare deos vel homines eius est, qui vivere velit. 53, 11 ipsum viventem quidem relictum, sed . . abruptis vitae blandimentis. III, 38, 25 sciat et sentiat vivere Vitellium et imperare. 2, 39, 11 crebrescit vivere Agrippam. 13, 14, 14 id solum dis . . provisum (esse), quod viveret privignus. 21, 20 vivere ego Britannico potiente rerum poteram? 14, 47, 7 vixit tamen post haec Regulus, quiete defensus. 15, 35, 11 quamvis sontem . . victurum tamen

fuisse, si clementiam iudicis exspectasset. 2, 63, 17 ob nimiam vivendi *cupidinem*. 13, 30, 11 cui (Volusio) tres et nonaginta anni *spatium* vivendi . . fuerunt.

γ) IV, 17, 21 multos *adhuc* in Galliis vivere ante tributa genitos. 2, 82, 14 vivente adhuc Germanico. 4, 61, 3 *quoad* vixit. 14, 29, 5 *dum* vixit. 29, 8 subiectum ei provinciam fuisse, si *biennio proximo* vixisset. — 12, 14, 17 *auribus decisis* vivere iubet (Meherdaten).

b) i. q. *vitam agere* A 6, 4 vixerunt *mira concordia*. 3, 16, 16 deos . . testor vixisse me, Caesar, *cum fide* adversum te neque *alia* in matrem tuam *pietate*. G 46, 11 quae omnia diversa Sarmatis sunt in *plaastro* equoque viventibus. 2, 34, 3 victurum in aliquo abdito et longinquo rure testabatur. G 18, 12 *sic* vivendum (esse), *sic* *perendum*.

vivus. a) A 12, 21 in rubro mari v. ac *spiritantia (margarita)* saxis avelli. [Danesius 13, 57, 12 cuncta viva; M victa.]

b) transl. 4, 55, 12 v. in *saxo* fundamenta templi (esse).

vix. a) de modo 1) i. q. *fast nicht a)* c. *adi*. II, 73, 1 vix *credibile* memoratu est. 1, 35, 20 v. *credibile* dictu. 6, 26, 11 quod v. *credibile*. IV, 26, 3 Rhenus . . v. *navium patiens*. 2, 61, 4 disiectas inter et v. *pervias arenas*.

β) c. *verb*. vel *sim*. D 1, 10 respondere . . v. *hercule auderem*. 1, 81, 2 v. *quicquam firmare ausim*. D 3, 20 quibus (causis) v. *suffeceris*, etiam si . . 21, 2 fatebor . . me in quibusdam antiquorum v. *risum*, in quibusdam autem v. *somnum tenere*. A 33, 4 v. *munimentis coēcītum* militem accendendum adhuc ratus. 2, 24, 10 quem . . v. *cohībuere* amici, quo minus . . I, 79, 12 v. *ulla acies obstiterit*. II, 5, 3 *Vespasianus* . . veste habituque v. a gregario militile *discrepans*. 1, 30, 6 ut non egredi tentoria . . v. *tutari signa possent*. 15, 13, 4 illi v. *contuberniis extracti* (sunt). 6, 24, 6 v. *fides* (est). 15, 16, 15 v. *prae fletu usurpata* (est) *consalutatio*.